

July 7, 2020

Brett Lockwood
BALL CORPORATION

Product: V70Q11AA valPure® V7011 Interior Spray

Bisphenol A

No ingredient derived from or containing Bisphenol A is knowingly or intentionally added and this product does not contain BPA.

Compliance to US 21 CFR 175.300

This is to confirm that the food contact components of the Sherwin-Williams product **V70Q11AA** are listed under the United States' Food and Drug Administration Regulations 21 CFR 175.300, "Resinous and polymeric coatings that may be safely used as the food contact surface of articles intended for use in producing, manufacturing, packing, processing, preparing, treating, packaging or holding food" or are the subject of an effective FCN for all food types except infant formula and breast milk.

EU Food Contact Compliance

The film forming components are listed in the Council of Europe's Resolution AP(2004)1 on coatings intended to come into contact with foodstuffs, and are composed of authorized materials that comply with the requirements of Article 3 of the CEPE code of practice for coated articles where the food contact layer is a coating.

Epoxy resins and epoxy novolac resins (NOGE) are not knowingly added and the product can be regarded as being BADGE, BFDGE and NOGE free. Bisphenol A and other materials containing Bisphenol A are not intentionally added and are not knowingly present in the product.

When applied and cured as recommended on the technical datasheet, the product enables the coated material or article to comply with Article 3 - General requirements of Regulation (EC) No.1935/2004.

It is the user's responsibility to ensure that the coatings are used in compliance with good manufacturing practice and that migration limits and other restrictions are respected under his conditions of use.

The product is manufactured in accordance with good manufacturing practice (GMP) as defined in article 4 of Regulation (EC) No. 2023/2006. Recycled materials are not used

Proposition 65 Declaration

We confirm that we do not intentionally add any Proposition 65 chemicals to the subject product, as of the date of this letter based on the latest update of the list.

Heavy Metal Compliance Declaration

We do not intentionally add compounds of lead, cadmium, mercury or hexavalent chromium. Furthermore, based on information from our raw material suppliers, together with our knowledge of our raw materials and manufacturing processes, we are confident that for this product the sum of the concentrations of lead, cadmium, mercury and hexavalent chromium is below 100 ppm.

These limits for heavy metals are those prescribed in CONEG (Coalition of North Eastern Governors) and the European Directive 94/62/EC on Packaging and Packaging Waste, as amended by Directives 2003/1882/EC 2004/12/EC and 2005/20/EC. Therefore, this product is compliant with both these legislative requirements.

Allergens

This product does not contain any of the eight major food allergens, or any ingredient that contains protein derived from one or more of them. The eight major food allergens are defined as:

- Milk
- Eggs
- Fish
- Crustacean shellfish
- Tree nuts
- Peanuts
- Wheat
- Soybeans

Perfluorinated substances

Perfluorinated compounds are not knowingly or intentionally added.

Other Substances

The following are not intentionally added:
Compounds classified as phthalates
Genetically Modified Organisms (GMO)
Melamine formaldehyde resin

The information in this document is provided in good faith based on information currently available to Sherwin Williams. Please contact us if you have any questions or require additional information.

Sincerely,



Mary Morris
Regulatory Affairs